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DELRAPPORTER

Nr. Saksbehandler:

1118/8A Skifer på Loppa, Loppa kommune Konstrukt(pr 4
Haralci  medbilag 1113/8A-01 og 1118/8A-02 Hatling

1118/813 Skifer i Repvåg-Nordmannset, Nordkapp Konstruktør 9
Ila r aid 11a11 ngkommune med bilag 1118/8B-01



Rapoorten innebolder to delrapporter med detaljert beskri de

to udersøkte lokaliteter.

RUNDERSØKELSER I FINNMARK I97Z, sammendra g

Lopoa (delrapport 1118/8A)

Ved Vnervær er det skiferbrudd som drives av Erik A.. Chidi Eltt.

Rapporten ornhandier bergarten i området med opptegoet se soner


med drivvercbg skifer.

Repp.(åg-Nordmannset (delrapport II18/8B

Under sokelsen begrenset seg til bergartene langs celen ug tltns nmiddelbare

nærhet. De inetdrnorfe sedimentære bergartene i omiådet er skifrige, men

sterk oppsorekning og mye småfolding, samt gjennomgående mye stikk gjør

at skiferen I<l ansees å være drivverdig.

Trondhemi, den LO. rn:rs 1973

Henri Barkey

prosjektleder

_

,er

I la rald Hatlind
konstroklipr



Råstoffundersøkelser i Nord-Norge


Oppdrag nr. 1118/8, delrapport nr. 1118/8A


SKIFERUNDERSOKELS ER

Lop a, Lo a kommune, Finnmark

16. - 21. august 1972
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SKIEER PÅ LOPPA, LOPPA KOMMUNL, FINNMARK

Kb. Loppa, 1735 IV.

INNLVDNING

(Pya er kartlagt geologisk av en gruppe engelske geologer: 13a11, Gunn,

Hooper og Lewis, N. G. i. 43, 1963.

Tidligere rapporter: NGU oppdrag 968 E, delrapport 4, 1970.

Undersøkelsen ble foretatt av konstruktOr Harald Hatling i tiden 16/8 - 21/8

1972. Området er avmerket på vedlagt e kartutstnitt (bilag 1118/8A- 01).

Ved Ytter‘kaer er det skiferbrudd helt neden ved sjoen som drives av

firmaet Erik A. Gude eftf. Feltet har en utstrekning på ca. 700 m langs

sjøen. Skiferen stryker nord 40 ost og faller ca. 32 mot sydstst.

Ilensikten med undersOkelsen var å prove og kartlegge de gode skiferpartiene

nede \..ed sjoen hvor bruddene ligger. Deretter tegne inn på kart fortsettel-

sen av disse sonene oppover fjellsiden og opp på fjellplatået ovenfor (ca.

110 m.o.b. 3. A finne igjen de samme partiene oppe på platået er ikke

lett da fjellet er forvitret og delvis overdekket. Et kart som viser de gode

skilersonenes beliggenhet på platået er til stor hjelp hvis det eventuelt

senere sett es i gang drift der oppe. Dette blir trolig aktuelt da sjsten

begrenser hva som kan tas ut der det nå drives. Et annet alternativ er

åpne brudd oppe i fjellsiden, men driftsteknisk er det tungvint i forhold

til å starte oppe på fjellet hvor det er ganske flatt.

RESUI,TAT

Skiferen er en kvarts-feltspatskifer som varierer mye i utseende, men man

kan si det er to hovedtyper. Den ene er lys grå av farge med vekslende

storrelse psa gilmmerflakene i spalteplanet. Spaltetykkelsen er gunstig,

og den er lett klippe. Likeledes cr den god å risse og brekke. Den andre


typen er mere rod1ig da den har varierende mengde av rød feltspat. Denne

spaiter tvkkere, er mere spro og dermed vanskeligere å spalte og

Derimot er den fin å lage mursten av i tykkelsen fra 3 em til 10 cm, som

da risses og brekkes. Mursten er etter sigende god salgsvare.

Alle skifer \ia iantene har en meget pen, litt glinsende overflate. Bilde
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nedenior som er tatt mot sydost fra mleggsverer- som r LL.).y-; sjøeri,

viser ett ad- bruddene og skiferens beliggenhet fjelisiden opp !Not platået

oppe på fjellet.

-

Generelt kan sies om Loppaskiferen at den er tildels mye oppsprukket, men

endel av sprekkene er begrenset til de overste lagene grunnet påvirkning av

vann, is, etc. Vanlig er det også at enkelte lag i skiferen kiler ut, eller

vad ierer i tykkelse: Àrer og linser av kvarts forekommer overalt, men

mengden varierer. Ellers opptrer glimmersoner spredt i forekom sten.

Tykkelsen på disse varierer fra 5 em til ca. 20 cm.

Skiieren er iite foldet, og dette gjor det enklere å tegne inn de gode sonene

på kart som viser disses forløp i t err enget. Som vist på vedlagte tegning

(bilag 1118/8A-02) er det fem forskjelLige soner som ansees å ha den beste

skiferen området.

rct 'Pr/
-4

".‘
pre'

- •4;;;;;

_



Sone Is som er den sydhgste, har en bredde på ci 50 m ,•

det meliom den grå skiferen som spalter i gunsT n Iltstyk,


har god kiov, og den ryhdlige, mere tykt spaltende sp!(;)

Sone T.1har en bredde på ca. 30 nå. Her er det vesentH ;r./ dc.n gic tvp

med smale soner 17111imellom av den rodlige, men tyktsp:Iltenn,

skifer.

Sone III er den grå typen og er ca. 3 m bred. Kvaliteten '/H<sIei men den

er trolig drivverdtg.

Sone IV. Denne har en bredde på ea. 10 m nede ved sjoen og bf‘star

yesentlig av den grå skiferen.

Song V.Bredden på denne sonen er ca. 5 m. Nord for denne 111 berg,irten

mere tvktspaitende tildeis foldet og mye onpspi uskel og gjellt10111-

satt av stikk.

For å få bekreftet om skiferen er av samme kvalitet oppt p niatået som

nede ved sjOen, må det provebrytes. Vartasjoner kan godt lorekornme inir

det gjeldet f, eks, oppsprekking og hyppigheten av kvari såre, og !msei .

Konklusjon.

Innen de opptegnede sonene er det store mengder skifer, men på grunn:iv de

negatiYe trekk som årer og linser av kvarts, partivis mye oppsprekking,

utktung av enkelte lag og partier innimellom av den mere spro og tungt-

spaltende skifer, så må man regne med forholdsvis lav utnyttelsesgrad, men

da må også nevnes at de gode partiene har en utmerket skifer som er god å

bearbetde og er meget pen. Ellers er beliggenheten gunsttg når det gjelder

transport, og snolattige vintre gjør at man kan arbeide i bruddene meste-

pårten av året.

Trondheim, den LO. mars 1973

Henri Barke
prosjektleder

Vedlegg'
Bilag 1113/SA- 01

I 118/8A- 02 (7f.Vld.2(‘27:1Cri4
. /
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Råstoffundersøke1ser i Nord-Norge


Oppdrag nr. 1118/8, delrapport nr. 1113/8E


SK1FERUNDERSCPKELSER

i Repvåg Nordmannset

Nordka p kommune, Finnmark.

10, 14. august 1972
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Saksbehandier Konstruic or Jlaraid Hatiing
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Stc,1-"fibR ONIR r\DIC  REPVÅG - NORDMA :8; :81.1I :8•Or' DK  I'l- KONIM
— --

11NNNIARK b YLKE

Kb. Reppvåg 2036 11.

INNI.EDNING

tinderscykeisene ble foretatt av konstroktor 1l:iTlJiig tiden I 0:H

1972 med benMikk på å finne drrvverdige sSi!estorekonister.

besb t e ne •rarrader er avmerket fra 1 7 TtLit suj;

1118 8 01';

RESULTAI

Onaradet langs sjoen mellom Reppvåg og Nordnbmnset består metr Inot fe

seMnienrrre berg, rter som yeksler metiom ssrfr ig sitt og glimrwr


iter.

Ved Veobotn (kb Reppvåg 2036 II. 489 495r er det t itt små mångder

sk •!em i tc. e Ner garten er en glimmersk 1101. t is gr Lii t f orends. Drn

er MIret og h -•r en Pt.preget ost- vest gaende sprukke -etnro Dri  er(L,7


piner er itse obse •_ert.

Me btom Repp:ag og MoVika -eksier bergarter Inedom granatrorende

glimmersb Ifer og skifrig kvartsitt. Bergarlen r srnåfoldet med mye st

bg splasher Ärel og iinser av kvarts skyeim lagene og rtkiling

enkeite Utg er re•ipstr ert flere partier Sva-TIsliten. Stripket er sord

285st og failet er 120 mot sycløst. Ved Moivika er det en mere ren og

tvkkbenket kyartsirt, Den er sterkt fo[det •

niere mot F isnesbilkta er det samme “ekslIng 0,7 tykkskifrig kvartsitt og

foidet gitsmnerskifer, Samme bergartene opptrer i en rnektighet av cli  

200 m. 1 asnesbnkta stryker bergarten nord 40go51 og failer 140 mot

SyciøSt

ltom ht sorshuSt4 og Yt Svartvik er dei .-ese tykk ssiir et og sr p, •

toldet k.vartsItt hele Den har mve ••1:.sk idu d rer as; icva s.



Bildet er parti av veiskjæring i kvartsitt-
sktferen, som viser stikk og årer av kvarts.

På vestsiden av Caccevakj.v. vest for Yt. Svartvik står fjellveggen

300 m rett opp. Bergarten har sterkt fall mot sydvest. Det er en

kvartsitt som ikke er særlig foldet, men sterkt oppsprukket og gjennow

satt av slikk. Sprekkene står omtrent loddrett på lagningen med en a

fra 5 tr.1 50 cm. Sterk oppsprekking og kvartsfylte stikk er genereit for

hele området

Samme bergarten med samme tette oppsprekking og mye kvartsårer opyr( r

videre sydover til Skarvbergyika. Her stryker bergarten nord til ILOg ost

og faller 200 mot sydvest.

Offerberget syd for Skarybergvika er kvartsitten generelt tykVskifri

sterkt oppsprukket. Opptil 2 til 3m tykke amfibolittbånd går svakt dis

kordant L-igene. Bergarten er full av steiltstående kvartsfyite stisk.

Utkiling ax agene er vanlig. Det er den samme bergarten hele :J•



Nordmannset, hvorfra den videre sydo er langs sio n mot y r

mer glimmert 1k. tykkbenket og foldet.

Konklusjon:

Med henblikk på å finne drivverdig skifer i onnådet bar den skdr;g:.

itt-glimmerskifer ftp1gende negative trekka Den er sterkt oppaprnkku:

delvis mye foldet. Kvartsfylte stikk forekommer overalt kvi

og utkiling de enkelte lag er vanlig. Det ble ikke funnet a er som


kunne være okonomisk drivverdige.

	

Ti ondheini, den 20, mr3 rs ,

Harald
konstruktM

Vedlegg-

Bilag 1118/SB- 01

Henri Barkey

prosjektleder
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